
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

NR. Progr.

Data

PROVINCIA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE : 

 634 DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEI 
LAVORI DI RIFACIMENTO COMPLETO DI UN CAMPO DA 
TENNIS PRESSO IL CENTRO SPORTIVO DI VIA LUNGA. 
PRENOTAZIONE DELLA SPESA.

28/12/2015

 6

 5

 0

Titolo

Classe

Sottoclasse

Copertura Finanziaria

AREA TECNICA



DETERMINAZIONE NR. 634 DEL 28/12/2015 
 

OGGETTO: 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

RIFACIMENTO COMPLETO DI UN CAMPO DA TENNIS PRESSO IL CENTRO SPORTIVO 

DI VIA LUNGA. PRENOTAZIONE DELLA SPESA. 

 

 

IL DIRETTORE 

 
Vista la propria determinazione n. 611 del 22.12.2015, con la quale veniva 

approvato il progetto esecutivo per l’esecuzione dei lavori di rifacimento completo di 
un campo da tennis presso il centro sportivo di Via Lunga; 

Visto l’art. 192 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 che indica gli 
elementi essenziali che devono essere contenuti nella determinazione a contrattare e 
l’art. 11 - comma 2 - del Decreto Legislativo n. 163/2006; 

Dato atto che l’art. 122 – comma 7 – del Decreto Legislativo n. 163/2006 e 
successive modificazioni ed integrazioni, prevede la possibilità di affidare lavori di 
importo complessivo inferiore ad € 500.000,00 mediante procedura negoziata senza 
pubblicazione di bando previa consultazione di almeno cinque operatori economici; 

Ritenuto di provvedere pertanto all’attivazione della procedura negoziata per 
l’individuazione del contraente che sarà espletata dalla competete Stazione Unica 
Appaltante e di procedere altresì alla prenotazione della spesa prevista per i lavori      
€ 51.138,10; 

Richiamata la propria determinazione n. 625 del 23.12.2015, con la quale si 
individuava la struttura operativa interna finalizzata alla realizzazione dei progetti, 
tra i quali anche quello in oggetto; 

Ritenuto pertanto di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per 
l’incentivo di progettazione e direzione lavori a favore della struttura interna;  

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del Decreto Legislativo n. 
118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo 
ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 

Visti: 
- la deliberazione di G.C. n. 90 del 26.08.2015, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2015/2017 e contestualmente sono stati attribuiti i relativi fondi e assegnate le 
risorse e s.m.i.; 

- l’art. 32 del vigente Statuto Comunale; 
- l’art. 22 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con deliberazione di G.C. n. 184/2010, esecutiva; 
Considerata la momentanea assenza del Direttore dell’Area intestata nonché 

del Direttore dell’Area Economico/Finanziaria e Controllo e richiamato l’art. 20 del 
vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e le successive 
disposizioni contenute nel Decreto Sindacale n. 2 del 20.01.2015 in materia di 
sostituzione dei Direttori d’Area in caso di loro assenza temporanea; 

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli 
impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 – 
comma 1 - lettera a), numero 2, del Decreto Legge 01.07.2009, n. 78, convertito con 
modificazioni dalla Legge 03.08.2009, n. 102; 

Atteso che la presente determinazione diventerà esecutiva, ai sensi dell’art. 151 
– comma 4 – del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, dalla data di apposizione del 



DETERMINAZIONE NR. 634 DEL 28/12/2015 
 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario; 

Dato atto che il presente provvedimento non è soggetto alla pubblicazione 
nella apposita sezione del sito web; 

 
D E T E R M I N A 

  
  Per le ragioni di cui in premessa: 
1) Di procedere all’individuazione del soggetto affidatario dell’esecuzione dei 

lavori di rifacimento completo di un campo da tennis presso il centro sportivo 
di Via Lunga, attraverso procedura negoziata senza pubblicazione di bando 
previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ai sensi dell’art. 
122 comma 7 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. (CIG  653278618D – CUP 
F74H150014600004); 

2) Di prenotare la spesa complessiva di € 51.138,10, comprensiva di IVA, sul 
capitolo del Piano Esecutivo di Gestione 2015/2017 contenuto nel prospetto 
riepilogativo allegato alla presente per formarne parte integrante e 
sostanziale; 

3) Di impegnare la spesa relativa all’incentivo di progettazione e Direzione 
Lavori interna quantificata in € 861,90, sul capitolo del Piano Esecutivo di 
Gestione 2015/2017 contenuto nel prospetto riepilogativo allegato alla 
presente per formarne parte integrante e sostanziale. 

 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA 
SERVIZI ALLA PERSONA 

(Dr.ssa Marina Busi) 
in sostituzione del Direttore d’Area 

 



BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI

Data OggettoProgressivo

 634 28/12/2015 DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIFACIMENTO COMPLETO DI UN CAMPO DA TENNIS PRESSO IL 
CENTRO SPORTIVO DI VIA LUNGA. PRENOTAZIONE DELLA SPESA.

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio

 2015  262104  2015  705  861,90 MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI - 
CENTRO SPORTIVO VIA LUNGA2.06.02.01.00

DEBITORI/CREDITORI DIVERSI (non usare)

 2015  262104  2015  705  51.138,10 MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI - 
CENTRO SPORTIVO VIA LUNGA2.06.02.01.00

DEBITORI/CREDITORI DIVERSI (non usare)

F74H15001460004CUP
653278618DCIG

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 52.000,00

Pagina 1


		2015-12-28T10:37:36+0100
	DS User Private Key 4




